
 
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

(Provincia di Agrigento) 
 

C.A.P. 92028                              Tel. 0922- 953011 – Fax 0922 - 957324 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 N.Reg. Int.  146   P.O.VII^ 
 
N. Reg. Gen   631  del 20/12/2013  

Oggetto: Impegno di spesa pagamento R.S.U. 
 spettanze dovute alla   Dedalo Ambiente AG3  

Periodo: da Febbraio a Dicembre  2013 

 
 

IL CAPO SETTORE P.O.VII^ 
 

PREMESSO: 
 
CHE con Deliberazione Commissariale n. 58 del 23/12/2002 è stato approvato lo 
statuto sociale di costituzione della società d'ambito denominata “Dedalo Ambiente 
AG3 S.p.A.”, tra la Provincia Regionale di Agrigento ed i Comuni dell’ ATO AG3 
(Ambito Territoriale Ottimale),  per assicurare la gestione integrata dei rifiuti di 
propria competenza; 
 
CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 03/03/2005 è stato 
approvato lo schema di contratto per la gestione dei servizi di igiene urbana tra la 
società “Dedalo Ambiente AG3 S.p.A.” e il Comune di Naro,  e di trasferire alla 
stessa il servizio di raccolta e smaltimento R.S.U. (rifiuti solidi urbani) alle 
condizioni di cui allo schema sopra citato; 
 
CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 26/03/2005 è stato 
approvato lo schema di contratto rielaborato, con le modifiche apportate dall'A.T.O  
per la gestione dei servizi di igiene urbana tra la società “Dedalo Ambiente AG3 
S.p.A. e il Comune di Naro; 
 
VISTO il  contratto per la gestione dei servizi di igiene urbana tra la società Dedalo 
Ambiente AG3 S.p.A.  e il Comune di Naro, sottoscritto in data 05/07/2005, 
registrato a Canicattì il 27 /07/2005 al n. 1207  Vol. S/3; 
 
CONSIDERATO che l’importo dovuto alla Dedalo per il mese di Ottobre 2013, 
risulta pari a Euro  62.522,63;  
 
DATO ATTO che con Det. 544 del 06/11/2013 è stata liquidata ai Commissari 
Straordinari della Dedalo Ambiente,  la fattura n. 140 di euro 18.756,59 , quale 1° 
acconto del 30% (di euro 62.522,63),  dovuto per la  mensilità di Ottobre 2013;  
 



DATO ATTO che con Det. 549 del 07/11/2013 è stata liquidata ai Commissari 
Straordinari della Dedalo Ambiente,  la fattura n. 164 di euro 43.765,84,  quale 2° 
acconto del  70% (di euro 62.522,63),  dovuto per la  mensilità di Ottobre 2013;   
 
VISTE le fatture trasmesse dalla  Dedalo Ambiente AG3 S.p.A,  relative alle 
spettanze dovute da Febbraio a Dicembre 2013 che sotto si elencano; 
 
 
N. Int. 
P.O.7 

N.  
Fattura 

Data Fattura Periodo da Pagare Importo 
pagato 

Importo da 
pagare 

1 45 11/03/2013 Febbraio 2013  74.945,14 
2 52 03/04/2013 Marzo 2013  80.663,22 
3 72 08/05/2013 Aprile 2013  80.858,63 
4 62 22/04/2013 Conguaglio dal 01/01/2012 al 

31/12/2012 
 7.612,75 

5 83 03/06/2013 Maggio 2013  78.630,56 
6 90 10/07/2013 Giugno 2013  78.371,84 
7 104 16/08/2013 Luglio 2013  83.301,67 
8 111 21/08/2013 Conguaglio  

1° sem. 2013 
 7.730,84 

9 126 16/09/2013 Agosto 2013  85.031,21 
10 133 02/10/2013 Settembre 2013  82.706,60 
 140 10/10/2013 Ottobre 2013- acconto 30% 18.756,79 ------- 
 164 28/10/2013  Ottobre 2013- acconto 70% 43.765,84 ------- 

11 186 18/11/2013 Novembre 20132  62.522,63 
12 193 13/12/2013 Dicembre 2013  62.522,63 

 
CONSIDERATO  che il debito complessivo ammonta a Euro 787.897,72 e per 
mancanza di flussi finanziari questo Ente non ha provveduto al pagamento delle 
fatture sopra citate, ed è necessario impegnarne la spesa;  

 
DARE ATTO che  il presente provvedimento costituisce assolvimento di 
obbligazione precedentemente assunta e, quindi, rientra nei limiti della gestione 
provvisoria di cui all’art. 163 comme 2 D.Lgs 267/2000; 
 
VISTA  la Legge 142/90 art. 51 comma 3 bis come recepita con L.R. 48/91 relativa 
all’attribuzioni delle funzioni; 
 
VISTO  il D.L.vo n. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali che si applica nella Regione Siciliana, direttamente e 
senza  norme regionali di recepimento; 
 
RICHIAMATA  la Determina Sindacale n. 48/2009  relativa alla nomina dei 
responsabili dei servizi ed alle attribuzioni di funzioni dirigenziali;    

 
DETERMINA 

 
IMPEGNARE per i motivi sopra esposti a favore della  Società d'Ambito “Dedalo 
Ambiente AG3 S.p.A.”,  con sede in Ravanusa (AG), via C.da Mangiaricotta Area  



 
 
A.S.I, partita iva n. 02298890845, l’importo  di Euro  533.000,00  mentre  la 
differenza dovuta,  pari a euro 254.897,72 sarà Determinata  con successivo atto nel 
bilancio 2014;    
 
DARE ATTO  che per l’impegno di cui sopra  sono stati esaminati e qui vengono 
allegati i seguenti atti:  

• Copia delle fatture sopra citate 
 

============================= 
 

L’Istruttore Amministrativo 
Rag. C. Piraino    

                                                                                   Il Capo Settore P.O.VII^                                                                                 
                                                                                    Arch. Angelo Gallo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


